



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ALUSTEEL A/S
ODENSEVEJ 36, 5772 KVÆRNDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juni 2023

Per Kloster Poulsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ALUSTEEL A/S Odensevej 36 5772 Kværndrup CVR-nr.: 32 47 20 44 Stiftet: 1. oktober 2009 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Kloster Poulsen, formand Mads Milling Eriksen Per Jensby-Lindegaard Tina Kirkegaard Eriksen
Direktion	Mads Milling Eriksen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Skolegade 4 5700 Svendborg
Advokat	SKOV Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet konstruerer og producerer elementer i både aluminium, stål og rustfrit stål samt saver, bearbejder, laserskærer, bukkes og svejser selv i alle tre materialer. Derudover lakeres færdige emner og konstruktioner på eget industrilakeringsanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag. Ledelsen henviser til noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling" hvor forholdet er beskrevet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud før skat på i alt 1.306 t.kr.

Resultatet er påvirket negativt med 1.600 t.kr. hidrørende fra en garanti tvist. Det er ledelsens og ledelsens rådgivers klare opfattelse at udbetalingen af garantien er sket uretmæssigt og sagen er anket. Bortset herfra betegnes resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsen ser positivt på selskabets fremtid og forventer at denne udvikling vil fortsætte.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		31.129.713	26.288.723
Personaleomkostninger.....	1	-19.599.848	-16.705.080
Af- og nedskrivninger.....		-6.412.922	-5.166.325
Andre driftsomkostninger.....	2	-1.622.000	0
DRIFTSRESULTAT		3.494.943	4.417.318
Andre finansielle indtægter.....	3	13.508	14.249
Andre finansielle omkostninger.....		-2.202.101	-2.418.584
RESULTAT FØR SKAT		1.306.350	2.012.983
Skat af årets resultat.....	4	-307.935	-515.702
ÅRETS RESULTAT		998.415	1.497.281
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		150.000	150.000
Overført resultat.....		848.415	1.347.281
I ALT		998.415	1.497.281

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		199.480	325.864
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	199.480	325.864
Grunde og bygninger.....		27.192.824	28.354.268
Produktionsanlæg og maskiner.....		22.701.105	25.955.770
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.182.881	1.147.827
Materielle anlægsaktiver.....	6	51.076.810	55.457.865
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.143.000	1.943.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.143.000	1.943.000
ANLÆGSAKTIVER.....		53.419.290	57.726.729
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.562.798	5.406.899
Varebeholdninger.....		4.562.798	5.406.899
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.714.833	11.030.690
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	10.056.914	8.720.590
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		368.612	324.319
Andre tilgodehavender.....		21.880	3.455.821
Periodeafgrænsningsposter.....		140.942	149.695
Tilgodehavender.....		24.303.181	23.681.115
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	12.360	12.720
Værdipapirer.....		12.360	12.720
Likvide beholdninger.....		323.803	309.709
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.202.142	29.410.443
AKTIVER.....		82.621.432	87.137.172

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		155.595	254.174
Overført resultat.....		11.614.079	10.667.085
Forslag til udbytte.....		150.000	150.000
EGENKAPITAL.....		12.419.674	11.571.259
Hensættelse til udskudt skat.....		968.974	1.265.709
Andre hensatte forpligtelser.....	10	1.600.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.568.974	1.265.709
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.112.559	5.375.202
Banklån.....		13.882.056	15.541.091
Leasingforpligtelser.....		14.694.892	20.152.697
Feriefonden.....		674.966	674.966
Konvertibel gæld kapitalejere.....		1.861.798	1.861.798
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	36.226.271	43.605.754
Kort del af langfristet gæld DLR.....		262.643	260.032
Gæld til pengeinstitutter.....		9.625.584	10.101.733
Kort del af langfristet gæld leasingkontrakter.....		6.586.285	4.709.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.033.596	12.759.400
Selskabsskat.....		604.593	379.604
Anden gæld.....		2.293.812	2.484.677
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.406.513	30.694.450
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		67.632.784	74.300.204
PASSIVER.....		82.621.432	87.137.172
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	254.174	10.667.085	150.000	11.571.259
Forslag til resultatdisponering.....			848.415	150.000	998.415
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-150.000	-150.000
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivninger.....		-98.579	98.579		0
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	155.595	11.614.079	150.000	12.419.674

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	37	35	
Løn og gager.....	16.696.574	14.111.112	
Pensioner.....	2.043.042	1.764.959	
Andre omkostninger til social sikring.....	452.000	448.455	
Andre personaleomkostninger.....	408.232	380.554	
	19.599.848	16.705.080	
Særlige poster			2
I posten andre driftsomkostninger indgår udbetalt arbejdsgaranti.			
Udbetalt arbejdsgranti.....	1.600.000	0	
	1.622.000	0	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.330	5.635	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.178	8.614	
	13.508	14.249	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	604.670	379.604	
Regulering af udskudt skat.....	-296.735	136.098	
	307.935	515.702	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
Kostpris 1. januar 2022.....		538.620	
Kostpris 31. december 2022.....		538.620	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		212.756	
Årets afskrivninger		126.384	
Afskrivninger 31. december 2022.....		339.140	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		199.480	
Selskabet har foretaget udvikling af nye produkter, implementeret sporbarhed og nye afrapporteringssystemer.			

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	30.567.678	38.228.153	5.283.701	
Tilgang.....	0	1.416.102	733.081	
Afgang.....	0	0	-271.700	
Kostpris 31. december 2022.....	30.567.678	39.644.255	5.745.082	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.213.410	12.272.383	4.135.874	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-28.000	
Årets afskrivninger	1.161.444	4.670.767	454.327	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.374.854	16.943.150	4.562.201	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	27.192.824	22.701.105	1.182.881	
Finansielle leasingaktiver.....		22.635.794		
Finansielle anlægsaktiver				7
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			1.943.000	
Tilgang.....			200.000	
Kostpris 31. december 2022.....			2.143.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			2.143.000	
		2022	2021	
		kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi af udført arbejde.....		10.707.374	9.283.140	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....		-650.460	-562.550	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		10.056.914	8.720.590	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		10.056.914	8.720.590	
		10.056.914	8.720.590	

De igangværende arbejder indeholder en entreprisesag med en igangværende voldgiftssag. Sagen forventes afgjort i 2024, hvorfor beløbet forfalder senere end 1 år.

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	12.360
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	360

Andre hensatte forpligtelser

10

0-1 år.....	1.600.000	0
-------------	-----------	---

Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.375.202	262.643	4.035.359	5.635.234
Banklån.....	15.573.252	1.691.196	7.825.858	17.104.546
Leasingforpligtelser.....	21.281.177	6.586.285	1.921.738	24.861.701
Feriefonden.....	674.966	0	674.966	674.966
Konvertibel gæld kapitalejere.....	1.861.798	0	1.861.798	1.861.798
	44.766.395	8.540.124	16.319.719	50.138.245

Eventualposter mv.

12

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Feldholm Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 14.682 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.193 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 12.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 19.626 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 22.636 t.kr.

Selskabet stiller garantiforpligtelser overfor tredjemand med 626 t.kr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

14

Der er usikkerhed ved indregning og måling forbundet med regnskabsposterne igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet er i en væsentlig entreprisesag uenig med hovedentreprenøren på projektet om en række forhold i den indgåede kontrakt, herunder fejl og mangler ved udførelsen af underentreprisen, hvorfor der er et betydeligt økonomisk udestående mellem parterne. Byggeriet er afsluttet og der henstår en juridisk vurdering, der er anlagt voldgiftssag og der pågår syn og skøn. Sagen er berammet til 2024.

Det er ledelsens vurdering, som understøttes af ekstern juridisk vurdering at de vil få medhold i sagen. På baggrund heraf indregnes og måles entreprisesagen under igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

I en voldgiftssag kan udfaldet af sagen blive anderledes end forventet på statustidspunktet og medfører en ændring i de indregnede værdier.
